
ÚŘAD MĚSTYSE DUB NAD MORAVOU 
ODBOR VÝSTAVBY 

PSČ 783 75 
 

Č.j: 
 
Sp.zn.:             

DnM/18/1442/Häu 
Uvádějte vždy při písemném styku 
Výst.18/1427/Häu 

  Dub nad Moravou, dne 25.9.2018 

    
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

Andrea Häutlerová 
585 964 263 
stavebni.urad@dubnadmoravou.cz 

  

 
Obec Věrovany 
Rakodavy č.p. 325 
783 75  Věrovany  

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ – veřejnou vyhláškou 

 
Obec Věrovany, IČO 00635707, Rakodavy č.p. 325, 783 75  Věrovany, 
kterého zastupuje Ing. Petr Poštulka, IČO 47186151, Albrechtova č.p. 652/36, 783 35  Horka nad 
Moravou 

(dále jen "žadatel") podal dne 19.9.2018 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

 

„Věrovany - odkanalizování lokalit č.1, 2, 3, 4“ 
 

na pozemku parc. č. 522/1 (zahrada), parc.č. 522/2 (ostatní plocha), parc.č.1097/1 (ostatní plocha), 
parc.č. 557 (ostatní plocha), parc.č. 1176 (ostatní plocha), parc.č. 1322 (ostatní plocha), parc.č. 1075 
(ostatní plocha), parc.č. 835 (ostatní plocha), parc.č. 1001/1 (ostatní plocha), parc.č. 1033 (ostatní 
plocha), parc.č. 408 (ostatní plocha), parc.č. 71 (ostatní plocha), parc.č. 60 (ostatní plocha) v 
katastrálním území Věrovany. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Stavba obsahuje: 
- Navrhovaná stavba splaškové kanalizace, kanalizačních odboček a přípojek NN pro čerpací stanice 

splašků je nová stavba. V rámci stavby bude ve všech dotčených úsecích, v souběhu s navrhovanými 
stokami splaškové kanalizace, provedena přeložka stávajícího vodovodu, včetně přepojení všech 
vodovodních přípojek a výměny potrubí přípojek ve veřejném prostoru pozemků dotčených stavbou. 
V části lokality č.3, v souběhu se stokou G.3.3, bude provedena i přeložka stávající obecní dešťové 
kanalizace. Účelem stavby je zajištění bezproblémového odvádění splaškových odpadních vod z 
dotčených lokalit do kanalizačního systému a na obecní ČOV. Současně bude v dotčených úsecích 
vyřešen problém se špatným technickým stavem stávajícího vodovodu. 

Stavba je členěna na následující inženýrské objekty: 

- IO 01 LOKALITA č.1 

IO 01.1 Splašková kanalizace: gravitační stoky celkem: PVC SN12 DN250 - 478,20m, výtlaky 
splašků celkem: PE100 SDR17 RC DN80 - 219,20m. 

IO 01.2 Kanalizační odbočky: celkem 39 revizních šachet. 

IO 01.3 Přípojky NN pro ČS: pro ČS1.1 AYKY J 4x16 v délce 15,00m a pro ČS1.2 AYKY J 4x16 v 
délce 24,00m. 

IO 01.4 Přeložka vodovodu: vodovodní řady celkem PE100 SDR17 RC DN80: 559,10m; 38 ks 
přepojení vodovodních přípojek, celková délka přepojení vod. př. PE100 SDR17 RC DN25 48,0m. 

- IO 02 LOKALITA  č.2 

IO 02.1 Splašková kanalizace: gravitační stoky celkem: PVC SN12 DN250 - 64,40m, výtlaky splašků 
celkem PE100 SDR17 RC DN80 - 60,90m. 

IO 02.2 Kanalizační odbočky: celkem 16 revizních šachet, délka 62,70m. 



Č.j. DnM/18/1442/Häu str. 2 

 
IO 02.3 Přípojky NN pro ČS: pro ČS1.1 AYKY J 4x16 v délce 24,0m a pro ČS1.2 AYKY J 4x16 v 
délce 26,0m. 

IO 02.4 Přeložka vodovodu: vodovodní řady celkem PE100 SDR17 RC DN80: 126,70m; 16 ks 
přepojení vodovodních přípojek, celková délka přepojení vod. př. PE100 SDR17 RC DN25 31,0m. 

- IO 03 LOKALITA č.3 

IO 03.1 Splašková kanalizace: gravitační stoky celkem: PVC SN12 DN250 - 153,80m, výtlaky 
splašků celkem PE100 SDR17 RC DN80 - 128,70m. 

IO 03.2 Kanalizační odbočky: celkem 15 revizních šachet, délka 58,40m. 

IO 03.3 Přípojky NN pro ČS: pro ČS1.1 AYKY J 4x16 v délce 11,0m a pro ČS1.2 AYKY J 4x16 v 
délce 20,0m, pro ČS3.3 AYKY J 4x16 38,00m. 

IO 03.4 Přeložka vodovodu: vodovodní řady celkem PE100 SDR17 RC DN80: 222,10m, 15 ks 
přepojení vodovodních přípojek, celková délka přepojení vod. př. PE100 SDR17 RC DN25 35,0m 

IO 03.5 Přeložka dešťové kanalizace: PVC SN12 DN300 v délce 32,50m. 

- IO 04 LOKALITA č.4 

IO 04.1 Splašková kanalizace: gravitační stoky celkem: PVC SN12 DN250 - 59,10m, výtlaky splašků 
celkem PE100 SDR17 RC DN80 -106,00m. 

IO 04.2 Kanalizační odbočky: celkem 5 revizních šachet, délka 27,30m. 

IO 04.3 Přípojky NN pro ČS: pro ČS4 AYKY J 4x16 v délce 23,00m. 

IO 04.4 Přeložka vodovodu: vodovodní řady celkem PE100 SDR17 RC DN80: 114,80m, 5 ks 
přepojení vodovodních přípojek, celková délka přepojení vod. př. PE100 SDR17 RC DN25 28,0m.  

- Vybudováním navrhované stavby dojde k novému napojení 75 nemovitostí na systém splaškové 
kanalizace a ČOV. 

 

Úřad městyse Dub nad Moravou, odbor výstavby, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon") a § 144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "správní řád"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního 
řízení, ve kterém podle § 87 odst. 1 stavebního zákona upouští od ústního jednání a místního šetření. 
Účastníci řízení mohou dle § 89 odst. 1 stavebního zákona své námitky podat do 

 

15 dnů od doručení tohoto oznámení, 

k později podaným námitkám nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě 15 dnů od doručení tohoto oznámení 
sdělí svá závazná stanoviska dotčené orgány. Pro účastníky řízení dle ust. § 85 odst.1 a 85 odst. 2 písm. a) 
stavebního zákona a dotčené orgány lhůta začíná následující den po dni doručení písemného vyhotovení 
oznámení a pro účastníky řízení dle ust. § 85 odst.2 písm. b) stavebního zákona lhůta začíná běžet 16. 
dnem po vyvěšení oznámení. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Úřad městyse Dub 
nad Moravou, odbor výstavby, úřední dny Po 7:30 - 15:30 a St 7:30 - 17:30), v ostatní dny po domluvě 
s úřední osobou. 
 
Z § 85 odst. 1 stavebního zákona vyplývá, že účastníky územního řízení jsou žadatel a obec, na jejímž 
území má být požadovaný záměr uskutečněn. Dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona je účastníkem 
územního řízení dále vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, 
není – li sám žadatelem nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě a podle písm. 
b) jsou účastníky řízení dále osoby, jejichž vlastnické nebo jiné právo k sousedním stavbám anebo 
sousedním pozemkům nebo stavbách na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. 

 
 

Seznámení se s podklady rozhodnutí: 
 

Sdělujeme Vám, že odbor výstavby nashromáždil podklady, které jsou podle jeho názoru dostatečné pro 
vydání rozhodnutí ve shora uvedené věci. Účastníci řízení mají podle §36 odst.3 správního řádu právo 
před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Nahlédnout do spisu, seznámit se 
se shromážděnými podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim, mohou účastníci řízení písemně nebo ústně 



Č.j. DnM/18/1442/Häu str. 3 

 
do protokolu u odboru výstavby, Úřadu městyse Dub nad Moravou, Brodecká 1, 783 75 Dub nad 
Moravou u úřední osoby, ve lhůtě nejpozději do 5 kalendářních dnů, počínající běžet následujícím 
dnem po uplynutí lhůty k podání námitek. Po uplynutí této lhůty bude ve věci rozhodnuto.  
 
Poučení: Seznámení se s podklady rozhodnutí má povahu opatření, proti kterému odvolání není přípustné. 
 
Toto oznámení je doručováno v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona v návaznosti na § 
144 odst. 6 správního řádu účastníkům řízení uvedeným v ustanovení § 85 odst. 1 a § 85 odst. 2 písm. a) 
stavebního zákona a dotčeným orgánům jednotlivě a ostatním účastníkům řízení uvedeným v ustanovení 
§ 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona veřejnou vyhláškou takto:  
A) Účastníkům územního řízení dle § 85 odst. 1, § 85 odst. 2 a) stavebního zákona a dotčeným orgánům 
(doručováno jednotlivě):  
žadatel: (dodejky) 
-      Obec Věrovany, Rakodavy č.p. 325, Věrovany, 783 75  Dub nad Moravou, kterého zastupuje: 
Ing. Petr Poštulka, Albrechtova č.p. 652/36, 783 35  Horka nad Moravou 
příslušná obec: 
- Obec Věrovany, Rakodavy č.p. 325, Věrovany, 783 75  Dub nad Moravou 
účastníci řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona 

vlastníci dotčených inženýrských sítí + p: 
- Svazek obcí Věrovany, Dub nad Moravou a Charváty, Brodecká č.p. 1, 783 75  Dub nad Moravou 
- Moravská vodárenská, a.s., Tovární č.p. 41, 772 11  Olomouc 9 
- Povodí Moravy s.p., Dřevařská č.p. 932/11, 602 00  Brno 2 
- Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská č.p. 753/120, Hodolany, 772 11  
Olomouc 
- GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická č.p. 874/8, 405 02  Děčín 4 
- dotčené orgány:  
- Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, Hynaisova č.p. 
10, 779 11  Olomouc 
- Magistrát města Olomouce,odbor životního prostředí, odd.péče o krajinu a zemědělství, Hynaisova č.p. 
10, 779 11  Olomouc 
- Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, odd.odpadového hospodářství a péče o prostředí, 
Hynaisova č.p. 34/10, 779 11  Olomouc 
- Magistrát města Olomouce, Odbor koncepce a rozvoje, Hynaisova č.p. 34/10, Nová Ulice, 779 00  
Olomouc 9 
- Magistrát města Olomouce, odbor stavební, odd.státní správy na úseku pozemních komunikací, 
Hynaisova č.p. 34/10, 779 11  Olomouc 
- Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, Wolkerova č.p. 6, 779 00  Olomouc 9 
- Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Schweitzerova č.p. 91, 779 00  Olomouc 9 
- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, dopravní inspektorát, 
Kosmonautů č.p. 189/10, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 
- Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Jeremenkova č.p. 1211/40, 
779 11  Olomouc 
 
B) Účastníkům územního řízení dle § 85 odst. 2 b), stavebního zákona – doručováno veřejnou vyhláškou:  
Účastníci podle § 85 odst. 2 b) stavebního zákona se identifikují označením pozemků a staveb podle 
katastru nemovitostí: pozemky v katastrálním území Věrovany parc.č. 1098, 1105, 1102, 1108, 1107/1, 
539, 540, 542, 563, 566, 567, 560, 1109, 1111, 1112, 1113, 1114, 1115, 1116, 1110/3, 1132, 1135, 1136, 
1138, 1140, 1143, 1144, 1157, 1146, 1160, 1161, 1170/1, 1170/2, 1302, 1303, 1304, 1165, 1166, 1168, 
823, 818, 824, 826/1, 826/2, 816, 815, 828, 815, 813, 834, 829, 830, 831, 1000/1, 997, 971, 995, 1017, 
1018, 1021, 988/2, 1026, 1031, 1016, 1015, 1005, 1014, 1013, 1007/1, 63, 62, 61/1, 67, 87/2. 
 

Poučení: 
Podle § 89 odst.1 stavebního zákona závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 
4 odst. 4, a námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při ústním 
jednání, případně při veřejném ústním jednání, při kterém musí být nejpozději uplatněny také připomínky 



Č.j. DnM/18/1442/Häu str. 4 

 
veřejnosti; jinak se k nim nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být závazná 
stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 a námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti 
uplatněny ve stanovené lhůtě; jinak se k nim nepřihlíží. 
 
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací  
dokumentace, se nepřihlíží.  
 
K později podaným námitkám účastníků řízení a závazným stanoviskům dotčených orgánů nebude podle 
§ 89 odst. 1 stavebního zákona přihlédnuto. 
 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah, jakým je jejich právo přímo 
dotčeno, se nepřihlíží.  

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která může 
být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem 
řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v 
jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jeho doplnění. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
 

Vedoucí odboru výstavby 
Andrea  H ä u t l e r o v á 

  
 
Za správnost vyhotovení: Häutlerová Andrea 
 
Obdrží: 
účastníci řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona (+ p):  
žadatel: (dodejky) 
1. Obec Věrovany, IDDS: pkebv8j 
 sídlo: Rakodavy č.p. 325, Věrovany, 783 75  Dub nad Moravou, kterého zastupuje: 
2. Ing. Petr Poštulka, Albrechtova č.p. 652/36, 783 35  Horka nad Moravou 
příslušná obec: 
3. Obec Věrovany, IDDS: pkebv8j 
 sídlo: Rakodavy č.p. 325, Věrovany, 783 75  Dub nad Moravou 
účastníci řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona 

vlastníci dotčených inženýrských sítí + p: 
4. Svazek obcí Věrovany, Dub nad Moravou a Charváty, IDDS: 85wns6y 
 sídlo: Brodecká č.p. 1, 783 75  Dub nad Moravou 
5. Moravská vodárenská, a.s., IDDS: b3ge93n 
 sídlo: Tovární č.p. 41, 772 11  Olomouc 9 
6. Povodí Moravy s.p., IDDS: m49t8gw 
 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, 602 00  Brno 2 
7. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn 
 sídlo: Lipenská č.p. 753/120, Hodolany, 772 11  Olomouc 
8. GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 
9. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 



Č.j. DnM/18/1442/Häu str. 5 

 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
10. ČEZ Distribuce, a.s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, 405 02  Děčín 4 
- dotčené orgány:  
11. Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, IDDS: kazbzri 
 sídlo: Hynaisova č.p. 10, 779 11  Olomouc 
12. Magistrát města Olomouce,odbor životního prostředí, odd.péče o krajinu a zemědělství, IDDS: 
kazbzri 
 sídlo: Hynaisova č.p. 10, 779 11  Olomouc 
13. Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, odd.odpadového hospodářství a péče o 
prostředí, IDDS: kazbzri 
 sídlo: Hynaisova č.p. 34/10, 779 11  Olomouc 
14. Magistrát města Olomouce, Odbor koncepce a rozvoje, IDDS: kazbzri 
 sídlo: Hynaisova č.p. 34/10, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 
15. Magistrát města Olomouce, odbor stavební, odd.státní správy na úseku pozemních komunikací, 
IDDS: kazbzri 
 sídlo: Hynaisova č.p. 34/10, 779 11  Olomouc 
16. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, IDDS: 7zyai4b 
 sídlo: Wolkerova č.p. 6, 779 00  Olomouc 9 
17. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IDDS: ufiaa6d 
 sídlo: Schweitzerova č.p. 91, 779 00  Olomouc 9 
18. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, dopravní inspektorát, IDDS: 
6jwhpv6 
 sídlo: Kosmonautů č.p. 189/10, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 
19. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: qiabfmf 
 sídlo: Jeremenkova č.p. 1211/40, 779 11  Olomouc 
20. Účastníci řízení veřejnou vyhláškou – vyvěšeno na úřední desce Úřadu městyse Dub nad Moravou + 
p  
21. Úřední deska Obecního úřadu Věrovany, Rakodavy č.p. 325, 783 75  Dub nad Moravou - k vyvěšení a 
podání zprávy stavebnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení + p  
 
Na vědomí:  

- Spis + p  
 
 
Příloha: 
- situační výkres na podkladu katastrální mapy. 
 
Pouze pro žadatele: 
Podle ust. § 6 odst. 8 zákona o správních poplatcích a ust. § 163 daňového řádu je poplatník povinen 
správní poplatek ve výši 20000,- Kč zaplatit městysi Dub nad Moravou buď bezhotovostním převodem z 
účtu vedeného poskytovatelem platebních služeb na účet u České spořitelny, a.s., č.ú. 1801047399/0800, 
var. symbol 1361181427, konst. symbol 0379, nebo v hotovosti poštovním poukazem na výše uvedený 
účet. Před vydáním rozhodnutí žádáme o předložení dokladu o zaplacení. 
 
Toto oznámení je oznamováno v souladu s ustanovením § 87 odst.1 stavebního zákona a § 144 správního 
řádu veřejnou vyhláškou a musí tak být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Úřadu městyse Dub 
nad Moravou a obce Věrovany a způsobem umožňující dálkový přístup na elektronické úřední desce na 
webových stránkách Městyse Dub nad Moravou. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce 
správního orgánu, který je stavebním úřadem.  
 
 
Vyvěšeno dne: _____________________                        Sejmuto dne: _______________________  
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 
 


		2018-09-25T11:29:08+0200
	vedoucí odboru výstavby




